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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  ubezpieczeń społecznych Rady Dialogu 

Społecznego 

z dnia 4 l ipca 2024 r.  

  

 

Miejsce posiedzenia: CPS „Dialog” 

Spotkanie prowadził: Pan Łukasz Kozłowski (FPP) w zastępstwie Pana Wojciecha Nagela, 

Przewodniczącego Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych, BCC.  

 

W posiedzeniu wzięli udział: Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny 

i Polityki Społecznej; członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Likwidacja wyłączenia obowiązku odprowadzania składki na ubezpieczenie społeczne 

zleceniobiorców do 26 roku życia, uczących się; 

4. Rozpatrzenie problemu zaliczania do okresu pracy górniczej dni zwolnienia z pracy, w związku 

z honorowym oddawaniem krwi; 

5. Projekt stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie określenia kierunku rozwiązywania 

problemu w zakresie emerytur pomostowych; 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 1 i 2 

Łukasz Kozłowski, FPP, powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. 

Strony nie zgłosiły uwag do porządku obrad. 
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Ad 3  

Wnioskodawca przedstawił informacje dotyczące punktu 3 obrad. 

Strona pracowników pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Wzmocnieniem i zwiększeniem uprawnień Państwowej Inspekcji Pracy; 

 Zawieraniem stosunku pracy ze studentami na podstawie umowy o pracę; 

 Obawą o powiększanie się tak zwanej „szarej strefy”; 

 Uprzywilejowaniem młodych osób w postaci tak zwanego „PIT-u 0”; 

 Potencjałem zagadnienia do stworzenia wspólnego stanowiska lub do kontynuowania debaty w 

tym zakresie. 

 Waloryzacją świadczenia rodzicielskiego.  

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Niższymi kosztami pracy i większym wynagrodzeniem dla pracownika przy wyłączeniu 

składek na ubezpieczenia społeczne dla osób w wieku do 26 r. ż.; 

 Koniecznością podejmowania działań zachęcających młodzież do podejmowania pracy; 

 Możliwością dobrowolnego objęcia składkami na ubezpieczenia społeczne pracowników do 26 

r. ż.; 

 Potrzebą uregulowania sytuacji osób wykonujących staż zawodowy oraz praktyki; 

 Rozstrzyganiem kwestii wypadków przy pracy osób do 26 r. ż.; 

 Potrzebą systemowego pochylenia się nad reformą dotyczącą młodych osób; 

 Obawą o powiększenie się tak zwanej „czarnej strefy”; 

 Zbiegami ubezpieczeniowymi. 

Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wyraził zrozumienie dla argumentów 

podniesionych przez wnioskodawcę i przedstawił argumenty opowiadające się za wyłączeniem składek 

na ubezpieczenia społeczne dla osób w wieku do 26 r. ż. Wyraził otwartość na dialog, zwłaszcza w 

sytuacji powstania stanowiska strony społecznej w przedmiotowej sprawie.  

Ustalono, że przedstawiciele NSZZ „Solidarności” przygotują propozycję wspólnego stanowiska strony 

społecznej raz wspólnego stanowiska strony związkowej, które będzie szerzej dotykało zagadnienia 

składek na ubezpieczenia społeczne dla osób w wieku do 26 r. ż.  

Ad 4  

Wnioskodawca przedstawił zagadnienie punktu 4 obrad.  
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Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej zadeklarował możliwość wykonania 

przez Ministerstwo analizy dotyczącej problemu zaliczania do okresu pracy górniczej dni zwolnienia z 

pracy, w związku z honorowym oddawaniem krwi. 

Strona pracodawców pogłębiła temat obciążeń dla pracodawców wynikających z oddawania krwi przez 

pracowników oraz potrzeby systemowego rozwiązania kwestii zwolnień w celu honorowego 

krwiodawstwa.  

Ustalono, że OPZZ przygotuje projekt stanowiska strony społecznej Zespołu w sprawie zaliczania do 

okresu pracy górniczej dni zwolnienia z pracy, w związku z honorowym oddawaniem krwi. 

Ustalono, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przekaże wyniki analizy dotyczącej 

problemu zaliczania do okresu pracy górniczej dni zwolnienia z pracy, w związku z honorowym 

oddawaniem krwi, członkom Zespołu. 

Ad 5 

Ustalono, że projekt stanowiska będzie poddany pod głosowanie obiegowe. Termin głosowania będzie 

ustalony z Przewodniczącym Wojciechem Nagelem, po posiedzeniu Zespołu. 

Ad 6 i 7 

Łukasz Kozłowski, FPP, poinformował, że termin przyszłego posiedzenia zostanie ustalony po 

konsultacji z Przewodniczącym Wojciechem Nagelem, po posiedzeniu Zespołu oraz po konsultacji z 

sekretariatem Pana Ministra Sebastiana Gajewskiego. W związku z wyczerpaniem tematów będących 

przedmiotem posiedzenia, zakończył obrady Zespołu. 

 

 

 

 

Łukasz Kozłowski 

W zastępstwie Wojciecha Nagela 

/-/ 

Przewodniczącego Zespołu ds. 

ubezpieczeń społecznych  

 
 
Sporządził 
Wiktor Szatkowski 
Biuro Rady Dialogu Społecznego  


